

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 21-06-2023****Lucrări de reparație curentă a coridorului din sala de sport**

Valoarea de deviz 168 238,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardoseli</b>				
1	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	54,000	212,05	11 450,83
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	54,000	5,60	302,35
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 300 mm	m2	54,000	311,94	16 844,67
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	27,400	97,35	2 667,39
		<i>Total</i>	lei			31 265,24
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>31 265,24 8 496,32</b>
		<b>2. Pereti</b>				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	41,800	79,87	3 338,64
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	69,400	23,59	1 637,28
7	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m	5,500	225,42	1 239,81
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a	m2	3,600	75,98	273,54

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta				
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,400	2 775,59	3 885,83
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de lemn, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala Material marunt=1,025	m2	19,500	159,39	3 108,08
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	69,400	23,87	1 656,29
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	56,100	144,20	8 089,64
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	53,600	82,57	4 425,76
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2	88,900	136,65	12 148,47
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	88,900	34,89	3 102,08

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,900	54,70	4 862,41
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,900	5,60	497,76
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,900	66,37	5 900,61
		<i>Total</i>	lei			54 166,20
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>54 166,20 36 457,06</b>
		<b>3. Tavan</b>				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	52,400	423,48	22 190,56
20	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,050	22 687,00	1 134,35
21	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60		5,000	520,00	2 600,00
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m	25,000	25,43	635,72
23	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,000	75,81	75,81
		<i>Total</i>	lei			26 636,44
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>26 636,44 11 103,88</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	112 067,88
		Asigurarea sociala	24 %	13 453,74
		Cheltuieli de transport	6 %	3 290,95
		Cheltuieli de regie	8 %	8 965,43
		Beneficiu de deviz	2 %	2 420,67
		Total		140 198,67
		TVA	20 %	28 039,73
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>168 238,40</b>

Intocmit

**SRL Electrosistem Nord SC**

Director: Cebotari Mihail

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 21-06-2023

### Lucrări de reparație curentă a coridorului din sala de sport

Valoarea de deviz 168 238,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse №:						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	13,350	84,97	1 134,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om	82,208	84,97	6 985,22
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,005	84,97	3 399,22
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	147,299	84,97	12 516,00
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,960	84,97	931,27
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,672	84,97	7 194,58
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,050	84,97	174,19
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,802	84,97	4 656,52
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,716	84,97	825,57
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,190	84,97	101,11
11.	7422010060100	Timplar	h-om	128,991	84,97	10 960,37
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,823	84,97	5 423,04
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,664	84,97	1 755,82
<b>Total manopera</b>						<b>56 057,26</b>

**Materiale:**

1.	00003	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60 P=40-50W	buc	5,000	520,00	2 600,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	45,00	45,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,920	350,00	672,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,553	30,00	136,59
5.	2010237318700	Distantiere de rost	buc	1 263,420	0,05	63,17
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,360	21,00	7,56
7.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,375	4,00	5,50
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,700	130,00	91,00
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,435	18,00	385,83
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,360	70,00	25,20
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,560	36,00	1 280,16
12.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,540	80,00	43,20
13.	24302261000001	Fuga	kg	22,361	50,00	1 118,05
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,180	67,00	12,06
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	28,801	28,00	806,43
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,889	28,00	136,89
17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,877	50,00	143,85

18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,245	125,00	30,62
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,335	46,00	613,41
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,069	3,50	35,24
21.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	7,995	5,70	45,57
22.	2513206621500	Banda de armare	m	39,975	3,00	119,92
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,50	0,30
24.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,555	180,00	999,90
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	97,790	10,00	977,90
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,859	2,90	712,99
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,075	3 000,00	225,00
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	201,960	6,50	1 312,74
29.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 662,314	5,40	8 976,50
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,339	4,00	21,36
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	634,746	4,00	2 538,98
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,781	7,50	703,36
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,176	165,00	9 269,04
34.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	20,987	48,00	1 007,38
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,655	0,00	0,00
36.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	119,925	4,50	539,66
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,898	0,00	0,00
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	349,056	3,50	1 221,70
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	45,290	7,00	317,03
40.	27221031070011	Conductor VVG 3x1.5	m	28,325	17,00	481,52
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	55,020	220,00	12 104,40
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
43.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,400	2 600,00	3 640,00
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,600	0,70	3,92
45.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	22,220	0,80	17,78
46.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,345	35,00	1 027,07
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	209,600	1,20	251,52
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,360	7,00	2,52
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,615	7,00	74,31
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>54 849,13</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,210	65,00	13,66
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,694	65,00	45,11
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,020	30,00	0,60
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,275	30,00	8,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,215	50,00	460,75
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,985	30,00	179,55
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,402	30,00	102,06
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,370	30,00	41,10

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,360	100,00	36,00
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,907	30,00	27,21
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,220	30,00	246,60
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,020	30,00	0,60
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 161,49</b>

Total	lei	112 067,88
Asigurarea sociala	24 %	13 453,74
Cheltuieli de transport	6 %	3 290,95
Cheltuieli de regie	8 %	8 965,43
Beneficiu de deviz	2 %	2 420,67
Total		140 198,67
TVA	20 %	28 039,73

**Total deviz:**

**168 238,40**

Intocmit

**SRL Electrosistem Nord SC**

Director: Cebotari Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect****Lucrări de reparație curentă  
a coridorului din sala de sport****Investitor****IP Școala Profesională Nr. 4****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardoseli</b>				
1	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			212,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	84,97	39,77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,40	166,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	30,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			11 450,83
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			302,35
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 300 mm	m2			311,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Total</i>	lei			16 844,67
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			97,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 667,39
		<b>2. Pereti</b>				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
		<i>Total</i>	lei			3 338,64
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,59



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			1 637,28
7	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			225,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	180,00	181,80
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,80	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 239,81
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			75,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	67,00	3,35
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	70,00	7,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	80,00	12,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,00	2,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			273,54
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 775,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 885,83
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de lemn, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			159,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	84,97	50,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	48,00	51,66
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	4,50	27,67
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	3,00	6,15
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	5,70	2,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	65,00	0,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 108,08
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			23,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 656,29
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2			144,20

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,50	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			8 089,64
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			82,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,90	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	65,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 425,76
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			136,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			12 148,47
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	46,00	6,90
		<i>Total</i>	lei			3 102,08
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			4 862,41
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			497,76
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			5 900,61
		<b>3. Tavan</b>				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			423,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			22 190,56
20	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			22 687,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
		<i>Total</i>	lei			1 134,35
21	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60				520,00
	00003	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60 P=40-50W	buc	1,0000	520,00	520,00
		<i>Total</i>	lei			2 600,00
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m			25,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001 1	Conductor VVG 3x1.5	m	1,0300	17,00	19,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			635,72
23	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			75,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		<i>Total</i>	lei			75,81

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Electrosistem Nord SC**

**Investitor**  
**IP Școala Profesională Nr. 4**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.